SEZNAM MATURITNI CETBY 2019
Cyrilometodéjské gymnazium a stiredni odborna skola pedagogicka Brno

Student si vybira 20 titull, minimalné dvéma dily musi byt v jeho seznamu zastoupena proza, poezie a drama.
Seznam Zaka muzZe obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora.

I. Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti (min. 2 tituly):
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12.
13.

Bible — Novy zakon - evangelia (Praha 1996)

Bible — Stary zdkon - Genesis (Praha 1996)

Bridel — Co BGh? Clovék?

Defoe — Robinson Crusoe (Praha 1964)

Goethe — Utrpeni mladého Werthera (Praha 1964)
Homér — Odysseia (Praha 1940)

Komensky — Labyrint svéta a raj srdce

Legenda o sv. Katefiné

Moliere — Lakomec (Praha 2008)

. Shakespeare — Romeo a Julie (Brno 2006)
. Shakespeare — Zkroceni zlé Zeny (in Komedie Il, Praha

1955)
Sofoklés — Oidipus vladar (Praha 1963)
Villon — Maly testament (Praha 1975)

Il. Svétova a ceska literatura 19. stoleti (min. 3 tituly):

14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

Baudelaire — Kvéty zla (Praha 1942)

Brontéova, Ch. — Jana Eyrova (Praha 2013)
Cech — Novy epochalni vylet pana Broucka, tentokréte
do XV. stoleti

Dickens — Oliver Twist ((Praha 1989)
Dostojevsky — Zlocin a trest (Praha 2004)
Erben — Kytice

Flaubert — Pani Bovaryova ((Praha 1969)

Gogol — Revizor (Praha 2010)

Havli¢ek — Krest sv. Vladimira

Hugo — Chram Matky BoZi v PafiZi (Praha 1968)
Mdacha — M3j

Mrstikové — Marysa

Némcova — Babicka

Némcova —V zamku a podzamci

Neruda — Povidky malostranské

Neruda — Balady a romance

Poe — Havran + Filosofie basnické skladby (Praha 1972)
Puskin — EvZen Onégin (Praha 1969)

Rais — KalibUv zlocin

Sienkiewicz — Quo vadis (Praha 1986)

Svétla — KF¥iz u potoka

Tolstoj — Anna Kareninova (Praha 1964)

Tyl — Strakonicky dudak

Wilde — Obraz Doriana Graye (Praha 2015)
Zola — Zabijak (Praha 1956)

lll. Svétova literatura 20. a 21. stoleti (min. 4 tituly):

39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.

Ajtmatov — Popravisté (Praha 1989)
Beckett — Cekani na Godota (Brno 2010)
Camus — Cizinec (Praha 1966)

Coelho — Alchymista (Praha 2005)

Eco — Jméno rize (Praha 2005)

Exupery — Maly princ (Praha 2005)
Green — Moc a slava (Praha 1990)
Heller — Hlava XXII (Praha 1979)

47.
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49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.

Hemingway — Stafec a more (Praha 1961)

Herbert — Duna (Praha 2016)

Hosseini — Tisice planoucich slunci (Praha 2008)
Kafka — Proména (Praha 2005)

Keyes — RiZe pro Algernon (Praha 2011)

Moravia — Horalka (Praha 1976)

Oksanen — Ocista (Praha 2010)

Orwell — 1984 (Praha 2009)

Remarque — Na zdpadni fronté klid (Praha 1973)
Rolland — Petr a Lucie (Praha 1975)

Shaw — Pygmalion (Praha 2007)

Solzenicyn — Jeden den lvana Dénisovice (Praha 2004)
Steinbeck — O mysich a lidech (Frydek-Mistek 2004)
Styron — Sofiina volba (Praha 2009)

Waltari — Egyptan Sinuhet (Praha 1965)

Williams — Kocka na rozpalené plechové stfese (Praha
2012)

IV. €eska literatura 20. a 21. stoleti (min. 5 titult):
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87.
88.
89.
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91.
92.
93.
94,

Balabdn — Zeptej se taty

Bezruc — Slezské pisné

Capek, K. — Bild nemoc

Capek, K. — Povidky z jedné kapsy
Capek, K. — Vélka s mloky

Dyk — KrysaF

Fischl — Dvorni $asci

Fuks — Spalova¢ mrtvol

Hajicek — Rybi krev

Havel — Zahradni slavnost
Havli¢ek — Petrolejové lampy
Hrabal — Ostfe sledované vlaky
John — Memento

Kryl — Kniska

Kundera — Zert

Legatova — Zelary

Lustig — Modlitba pro Katefinu Horovitzovou
Nezval — Manon Lescaut
Olbracht — Nikola Suhaj loupeZnik
Otcenasek — Romeo, Julie a tma
Pavel — Smrt krasnych srnct
Polaéek — Bylo nas pét

Seifert — Maminka

Skdcel - Smuténka

Smoljak, Svérak — Dobyti severniho pdlu
Soukupova — Zmizet
Skvorecky — Zbabélci

Tuckova — Vyhnani Gerty Schnirch
Vancura — Markéta Lazarovd
Viewegh — Bajecna léta pod psa
Wolker — Tézka hodina
Zahradnicek — Znameni moci



